
 

 

 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

Ordinanza n. 26/2019  del 24/10/2019 

 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino per il giorno 25 ottobre 2019. 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- il giorno 23 ottobre c.a., a causa di un tragico incidente, ha perso la vita il nostro giovane 

concittadino Mario Battaglia, di anni 47; 

- che i funerali si svolgeranno il giorno 25 ottobre c.a., alle ore 15,00 ; 

 

Ritenuto: 

- doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell’intera comunità per la 

tragica e prematura scomparsa; 

- opportuno che tutte le attività commerciali compartecipino al lutto cittadino evitando 

comportamenti e/o attività che contrastino con lo spirito del lutto cittadino; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

DISPONE 

 

La proclamazione del lutto cittadino per il 25 ottobre 2019, giorno in cui si svolgeranno i 

funerali. 

 

ORDINA 

 

1. L’ esposizione delle bandiere a mezz’asta, poste nel Palazzo Municipale; 

 

2. La chiusura di tutti gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività artigianali, dalle ore 

15,00 e fino alla conclusione della cerimonia funebre. 

 

La presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura – U.T.G. di Palermo, al Comando Stazione 

Carabinieri di Sclafani Bagni e alla Polizia Municipale di Sclafani Bagni. 

 

 


